
Descripción del producto Product description

 Latiguillo de fibra óptica monomodo G657-A2, 9/125 µm de 3 mm
 Conectorizado SC/APC a SC/APC
 Disponible en distintas longitudes:

FO-070058, 1 m
FO-070065, 2 m
FO-070066, 3 m
FO-070074, 20 m
FO-070067, 30 m
FO-070068, 40 m

 Single-mode fiber optic patch cord G657-A2, 9/125 μm 3 mm
 Connectorized SC/APC to SC/APC
 Available in different lengths:

FO-070058, 1 m
FO-070065, 2 m
FO-070066, 3 m
FO-070074, 20 m
FO-070067, 30 m
FO-070068, 40 m

Aplicaciones Applications

 LAN y MAN
 Sistema CATV
 Sistema de comunicación digital
 Cumple la normativa ICT2

 LAN and MAN
 CATV System
 Digital Communication System
 Compliant with ICT2

Características Features

 Pérdida de inserción: < 0.3 dB
 Pérdida de retorno: > 60 dB
 Cubierta LSZH

 Insertion Loss: < 0.3 dB
 Return Loss: > 60 dB
 Cover LSZH

Especificaciones técnicas / Technical specifications
Condición de medida

Text condition
Valor

Text Value

Óptico
Optical

Pérdida de inserción
Insertion Loss

1.3 µm Láser LED ≤ 0.2 dB

Pérdida de retorno
Return Loss

1.3 µm Láser LED ≥ 50 dB

Mecanizado
Mechanized

Intercambio
Exchange

Intercambio aleatorio
Interchangeable random

< 0.2 dB

Vibraciones
Vibration

5~2.000 Hz, Amplitud 1.5 mm
5~2.000 Hz, Amplitude 1.5 mm

< 0.1 dB

Sistema “Push-Pull”
Push-Pull System

> 1.000 ciclos
> 1.000 cycle

< 0.1 dB

Entornos
Environments

Almacenamiento a alta temperatura
High Temperature Storage

+85 °C durante 100 horas
+85 ºC for 100 hours

< 0.2 dB

Almacenamiento a baja temperatura
Low Temperature Storage

-40 °C durante 100 horas
-40 ºC for 100 hours

< 0.2 dB

Rango de temperatura de almacenamiento
Storage temperature range

-40 °C~+85 °C, 50 ciclos
-40 ºC~+85 ºC, 50 cycles

< 0.2 dB

Humedad relativa
Relative Humility

+25 °C~+65 °C, H.R 93%, durante 100 horas
+25 ºC~+65 ºC, 93% R.H, for 100 hours

< 0.2 dB

Longitud
Length

1 m, 2 m, 3 m, 20 m, 30 m, 40 m

Diámetro del cable
Cable Diameter

3 mm

El propietario de la marca se reserva el derecho a modificar las especificaciones técnicas sin previo aviso / The brand owner reserves the right to modify the technical specifications without previous notice
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Producto Marca Código
Latiguillo de fibra óptica SM SC/APC – SC/APC 3 mm
Fiber Optic Patch Cord SM SC/APC - SC/APC 3 mm Tecatel FO-0700XX
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